[image: image1.wmf]

	                     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                       «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.03.2018 № 209

	О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 23.10.2014 № 612 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 12.02.2016 № 125, от 08.12.2016 № 844), следующие изменения:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в пункте 2.6 слова «на 1 сентября» заменить словами «до 1 июня»;

- в пункте 2.7 слова «подпрограммой «Обеспечение жильем  молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050» заменить словами «Государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710».

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» в пункте 3.5.1. слова «На 1 сентября» заменить словами «До 1 июня».
3) раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» дополнить пунктами 4.2., 4.3., 4.4. следующего содержания:

«4.2. Должностные лица, муниципальные служащие Администрации  несут персональную ответственность за соблюдение сроков и последовательности совершения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги. Персональная ответственность должностных лиц и муниципальных служащих Администрации закрепляется в их должностных регламентах (должностных инструкциях).

4.3. В случае выявления нарушений виновное лицо привлекается к ответственности в порядке, установленном федеральным законодательством и областными нормативными правовыми актами.
4.4. Граждане, их объединения и организации вправе получать информацию о порядке предоставления муниципальной услуги, а также направлять замечания и предложения по улучшению качества и доступности предоставления муниципальной услуги.»
4) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

5) Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

6) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район»   Смоленской   области Мартынова А.В.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

            О.В. Гарбар
_1322027299.doc
[image: image1.png]